Bocskai István a váradi jezsuitáknak eltávozhatásukra 
menedéklevelet ad. Kassa, 1606 november 6.

Stephanus Dei gratia Hungáriáé, Transylvaniaeque Prin
ceps et Siculorum Comes etc. Universis et singulis fidelibus no
stris spectabilibus, magnificis, generosis, egregiis, nobilibus 
comitibus, vicecomitibus et iudicialium quorumcumque comi
tatuum capitaneis, belliductoribus etc. etc. ubivis in ditione no
stra constitutis et commorantibus, praesentes visuris salutem et 
gratiam nostram. Posteaquam spectabiles ac magnifici, gene
rosi, egregii et nobiles Ciprianus ά Concin et Joannes Baptista 
ä Peczen capitanei et universi strenui sacrae caes. reg. ma- 
iestatis in arce nostra Varadiensi constituti praesidiarii milites 
longissimae et angustissimae obsidionis nostrae iniurias, fidem 
praefatae sacrae caes. reg. maiestatis debitam observantes, in
fracto animo per integrum biennium fortiter se nobis opponendo 
pertulissent: tandem postpositis hostilibus quibusvis machina
tionibus, extrema inedia coacti, de deditione praedictae arcis 
Varadiensis vigesima secunda die huius mensis Novembris citra 
omnem tergiversationem fienda sincere nobiscum concluserunt. 
Unde cum ex severa de exterminatione patrum et sacerdotum 
Jesuitici ordinis dominorum regnicolarum in generalibus eorum 
comitiis facta constitutione etiam patribus Valentino Lado, 
Joanni Ancipiti et Michaeli N. ac aliis sacerdotibus pontificiis 
in praedicta arce nostra Varadiensi existentibus regno hoc no
stro exire necessum sit: Proinde vobis harum serie committi
mus et mandamus firmiter, quatenus eosdem ubique medio 
vestri transeuntes cum omnibus secum habitis rebus libere, 
pacifice et citra quodlibet impedimentum dimittere et per vestros 
dimitti facere, imo eisdem de equis, currubus, tuta comitiva et 
victualibus sufficentibus prospicere ac providere modis omni
bus debeatis et teneamini. Secus sub amissione capitis et om
nium bonorum minime facientes. Praesentibus perlectis exhi
benti restitutis. Datum ex libera civitate nostra Cassoviensi, die 
sexta mensis Novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo 
Sexto.

Stephanus m. pr.
Simon Pechy m. p. secretarius.
(Eredeti, papír, a fejedelemnek papír Jelzeten vörös viaszba nyomott 

pecsétjével. — Residentia Soc. Jesu Varad. 3. 29.)
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12.

Bethlen Gábor fejedelem Püspökladány, Kisrábé, Báránd, 
Udvari, Túrpásztó és Füred bíróinak megparancsolja, hogy 
Fiber János püspöknek adózzanak. Várad. 1625 szeptember 13.